
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

02.06.2023                  г .  Ставрополь                    №  1189

О внесении изменений в состав Совета по развитию инвестиционной 
деятельности на территории города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 19.08.2015 № 1826 
«О Совете по развитию инвестиционной деятельности на территории города 
Ставрополя»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Совета по развитию инвестиционной 
деятельности на территории города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 19.08.2015 № 1826 
«О Совете по развитию инвестиционной деятельности на территории города 
Ставрополя», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 

к постановлению 
администрации города Ставрополя
от  02.06.2023  №  1189

СОСТАВ
Совета по развитию инвестиционной деятельности на территории 

города Ставрополя

Грибенник Александр 
Дмитриевич - первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель Совета

Меценатова Наталья 
Ильинична - руководитель комитета экономического развития 

и торговли администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя Совета 

Валевач Елена 
Сергеевна - руководитель отдела инвестиций комитета 

экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя, секретарь 
Совета

Члены рабочей группы:

Бондаренко Евгений 
Анатольевич - сопредседатель Ставропольского регионального 

отделения Общероссийской общественной 
организации «Деловая Россия» (по согласованию)

Доронин Антон 
Борисович - заместитель министра экономического развития 

Ставропольского края (по согласованию)

Левченко Лев 
Андреевич - заместитель исполнительного директора 

по строительству и инвестициям акционерного 
общества «Ставропольгоргаз» (по согласованию)

Мрвалевич Павле 
Павлович - сопредседатель Ставропольского краевого 

отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего предпринимательства 
«ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)



2

Никитина Каринэ 
Эдиковна - первый заместитель руководителя комитета 

экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя

Пузанов Алексей 
Николаевич - заместитель генерального директора 

акционерного общества «Ставропольские 
городские электрические сети» (по согласованию)

Тищенко Геннадий 
Иванович - заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы (по согласованию)

Уваров Андрей 
Викторович - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
градостроительства администрации города 
Ставрополя

Уваров Максим 
Анатольевич - директор муниципального унитарного 

предприятия «Водоканал» города Ставрополя 
(по согласованию)

Хусточкин Андрей 
Николаевич - директор по взаимодействию 

с государственными программами акционерного 
общества «Концерн Энергомера» 
(по согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя        Д.Ю. Семёнов


